

KAUNAS PHOTO 2011



Nutylėtos istorijos

Dėmesio! Šiame puslapyje aprašomi renginiai jau įvykę!

Fotografijos festivalių gausos ir bendro atvaizdų triukšmo fone atrodo, kad kažin ar įmanoma ką nors naujo ar svarbaus pasakyti apie fotografiją, ypač jo didenybės krepšinio kalendorinėje kaimynystėje.

Ar fotografija turi bėgti paskui jo didenybės krepšinio kultą ir būti bendros euforijos dalimi?

Būtent tokioje situacijoje festivalis **KAUNAS PHOTO** leis atkreipti dėmesį į pagrindines fotografijos gebas – galimybę kalbėti apie gyvenimą, rašant emocines, ekonomines, kolektyvines ir asmenines istorijas, paverčiant jas atvaizdais ir liekančias už masinės žiniasklaidos stereotipinių temų ribų bei socialinių tinklų apsimestinių aktualijų.

KAUNAS PHOTO 2011 pagerbs socialiai aktyvią dokumentinę fotografiją, kurios raida vis dar nesustoja. Per pastaruosius dešimtmečius joje pradedami nauji skyriai, naujos temos ir stilistikos, kyla naujos žvaigždės. Amžių sandūros fotografijos menas įvairių medijų tarpe tapo panašiu į bjaurųjį ančiuką, kuris nebūtinai siekia grožio, bet bet koku tampa matomu, pastebimu, diskutuojamu, perkamu, kolekcionuojamu. Ir visa tai dėl išvalgumo, įdomumo, aktualumo, originalumo ir tikroviškumo, kurio stokoja „gražioji“ fotografija ar jos jaunosios giminingos mūzos, kol

kas tarpstančios bendrame kūrybinių industrijų garaže.

KAUNAS PHOTO

Nr. 08 / 2011

Rungtiamuo / Since 2004



Kauno miesto savivaldybė
Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija

FOTOMENO FESTIVALIS

Festivalio organizatoriai: Lietuvos Fotomenininkų sąjunga, Kauno skyrius, VII Švietimo raitas
Meno vadovas: Mindaugas Kavaliauskas

NUTYLĖTOS ISTORIJOS

UNTOLD STORIES

PARODOS *pasmūlysi užsienyje

SOVIETŲ IMPERIJOS GRIUČIAI - 20 METŲ

Kauno fotografijos galerija (Rotušės a. 1) rodo KAUNAS PHOTO STAR 2010 nugalėtoja Iulio Laito (Prancūzija) fotografijų parodą. „Nepavykę imperijos pildyti“.
Nuo 2011.08.23 18:00 iki 09.13

SARTAI - NE VIEN ŽIRGŲ LENKTYNĖS

Lietuvos atletikos ir šermėnijos šalinimo komisijos (Baltijos a. 20) Klaudijus Džidikas paroda „Atliki Sarm“, Nuo 2011.08.23 18:00 iki 09.24

KROMELIUS UŽSIDAR... NEMATYTI NIUJORKO "9/11" VAIZDAI

Aukštųjų mokyklų PRIEŠKAI? redakcija (Kęrpis g. 29 kvietis) į Senuosiuose (KV) fotografijų parodą „Nepasiekiamieji“ - pėdai ir pa Antimono fotografijas. Daug didesni nuotraukos ir kintančių vaizdų.
Nuo 2011.08.25 10:00 iki 09.20

ANŽINIS SAVĖS IŠKŪJIMAS

Galerija 101 (Laisvės al. 53) rodo Šveicarijos fotografijos, grožio dizaino, meno, kultūros parodą „Anžinis“ - paskaitų apie šveicarijos meno istoriją Europos, Amerikos, Azijos. Nuo 2011.08.21 10:00 iki 09.10

JAUNO ŽMOGAUS DAILEM: PASILIKTI AR IŠVYKTI?

L.Čiurliūnaitė ir M.Šturmėnaitė - dailininkės kartu su savo fotografijomis, tapybomis, skulptūromis, dizaino, meno, kultūros parodą „Jauno žmogaus dailem: pasilikti ar išvykti?“ - paskaitų apie jauno žmogaus dailem, kultūrą, meno istoriją Europos, Amerikos, Azijos. Nuo 2011.08.21 10:00 iki 09.10

FESTIVALIO KOLEKCIJOS PREMIJERA

Kauno jūra, Parada fotografijų ir medžiaga parodoms fotomeno festivalio KAUNAS PHOTO kolektyvo. Kaunianai, Lietuvos, Danijos, Prancūzijos, Rusijos, Danijos, Lietuvos, Prancūzijos, Gruzijos, Meksikos (Australija), Meksikos (Australija), Indijos, Vokietijos

ESTAI MOKA SVAJOTI

Aukštųjų mokyklų PRIEŠKAI? redakcija (Kęrpis g. 29 kvietis) ir Iulio Laito (Prancūzija) fotografijų parodą „Nepavykę imperijos pildyti“.
Nuo 2011.08.23 18:00 iki 09.13

KUO PAVIKTO AUSTRALJA?

Kauno kolegijos (Vilniaus miesto Menų fakultetas) (A. Mackevičiaus g. 27) kvietis Iulio Laito (Prancūzija) fotografijų parodą „Nepavykę imperijos pildyti“.
Nuo 2011.08.23 18:00 iki 09.13

JUDADIS AUKSAS, JUDADIS KONTINENTAS, BALTAIS VERSLAS

Kauno menininkų namuose (Vilniaus miesto Menų fakultetas) (A. Mackevičiaus g. 27) kvietis Iulio Laito (Prancūzija) fotografijų parodą „Nepavykę imperijos pildyti“.
Nuo 2011.08.23 18:00 iki 09.13

FOTOGRAFIJA INTERJERO ERDVĖJE

Sobona „Tarybos ožė“ kvietis naujai atnaujintose fotografijų - Vytis Plokštas, Darius Kazimickas, Gintarė Čiurliūnaitė, Mindaugas Kavaliauskas. Daug didesni nuotraukos ir kintančių vaizdų.
Nuo 2011.09.01 18:00 iki 09.20

FOTOGRAFIJOS NAKTYS

Restorano „Sadak“ kavinėje (Rotušės a. 1). Programoje: „Kaunas Photo“ ir „Forma“ festivalio projektas (IK) „Tiki: Street Photography - Publicly presented“, Steve Hart (JAV) „WhiteWorks“, „The Bronx Family album“.
Nuo 2011.08.23 18:00 iki 09.13

Rugpjūtis 23 d. / 21.00 fotografijos naktis I.

Restorano „Sadak“ kavinėje (Rotušės a. 1). Programoje: „Kaunas Photo“ ir „Forma“ festivalio projektas (IK) „Tiki: Street Photography - Publicly presented“, Steve Hart (JAV) „WhiteWorks“, „The Bronx Family album“.
Nuo 2011.08.23 18:00 iki 09.13

Rugpjūtis 24 d. / 20.00 fotografijos naktis II.

Mikolo Žilinsko dailės galerijos andėrija (Nepriklausomybės a. 12). Fotodueta / dvikova: Anstrijos ir Šveicarijos fotografai. 12 - 12 fotografijų darbai. Austrijos fotografijos kuratoriai Regina Anzenberger, Thomas Läck ir Šveicarijos fotografijos kuratorė Irene Attinger.
Nuo 2011.08.24 18:00 iki 09.14

Rugpjūtis 25 d. / 20.00 fotografijos naktis III.

Verslo lyderių centras BLC (K. Donelaičio g. 62). Fotodueta / dvikova: Suomijos kuratorė Elina Heikka ir Šveicarijos fotografai. 12 - 12 fotografijų darbai.
Nuo 2011.08.25 18:00 iki 09.15

Rugpjūtis 26 d. / 20.00 fotografijos naktis IV.

Verslo lyderių centras BLC (K. Donelaičio g. 62). Kaunas Photo STAR fotografijų naktis. 55 fotografai po 100 sekundžių. Kaunas Photo STAR fotografijų naktis.
Nuo 2011.08.26 18:00 iki 09.16

Rugpjūtis 27 d. / 20.00 fotografijos naktis V.

Kauno kolegijos (Vilniaus miesto Menų fakultetas) (A. Mackevičiaus g. 27). Fotografijos festivalio Photoalbumas (Beauvais, Prancūzija) organizatorių Daphne projekto „Destinations Europe“ apie miestus, kurių įspūdžius užrašė fotografai, skiriami iš Beauvais oro uosto, peržūdos.
Nuo 2011.08.27 18:00 iki 09.17

FESTIVALIO GLOBĖJAI:

Kauno miesto savivaldybė, Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija

FESTIVALIO REMIAI:

MOTOS VYGRUPĖ, UBIG, BLC, fineartprint.lv, EPSON, INSTITUT FRANÇAIS LITVANIJA, Österreichische Botschaft, Vilnius

EUROPOS FOTOGRAFIJOS TALENTŲ IR JUŲ GALIMYBIŲ SUSITIKIMAS KAUNE

Rugpjūtis 25 d. ir 26 d. Verslo lyderių centras, BLC (K. Donelaičio g. 62) 09.00-15.00 KAUNAS PHOTO STAR Portfolio prizams - konkursas, kuriamie visiškai laisvai dalyvaujančių Europos šalių ir šiemet dalyvaujančių fotografų ekspozicija - muziejinių, laisvųjų, festivalių, galerijų, meno centrai laukia ir dalyvaujančių Europos šalių (reikalinga šankstinė registracija).

Rugpjūtis 27 d. Kauno kolegijos (Vilniaus miesto Menų fakultetas) (A. Mackevičiaus g. 27) 15.00 KAUNAS PHOTO STAR - portfolio parodos pradoms fotografams, kuriems fotografijos meistrai, konsultantai, festivalio vadovai padės geriau suvokti turimo talento, sukurty darų stiprumą prieš bei tiki garantuoti kaip šveicarijos fotografų (reikalinga šankstinė registracija).

KAUNAS PHOTO ALYTUS DIETAI IR DVIKOVOS SUGRŽITA

Rugpjūtis 23 d. 18.30 val. Alytus m. teatro galerija (Rotušės a. 2, Alytus), parodos „Dietai ir Dvikova“ atidarymas. Austrija: Vytis Stasaitis (Lietuva), Vytis Stasaitis (Lietuva), Darius Kazimickas (JAV, Lietuva), France Dubois (Belgija), Françoise Brongniart (Prancūzija), Raviel Kraemer (Olandija), Richard Simpson (Australija) ir kiti.

R. POŽERSKIO SAUSIO TRYLIKTIJAI

Rugpjūtis 23 d. 17.00 val. Alytus m. teatro mažoji salė, R. Požerskis paskaita „Sausio trylikčių fotografijos ir prisiminimai“.

PASIKARTOJIMAI

Rugpjūtis 24 d. 12.00 val. „Alo galerija“, Vilniaus g. 14, Alytus, Parodos „Paukštai ir žvėrys“ (autorius Mindaugas Anušis, Eugenia Brazdina, Darius Stankauskas) atidarymas. 13.00 val. Alytus m. teatro mažoji salė (Rotušės a. 2, Alytus) pradedantys renginiai. Baltijos šalių gatvės fotografijos, Suomijos ir šveicarijos fotografai ir kt.

FESTIVALIO PARTNERIAI:

Vilniaus Didžiojo Universitetas, Kauno kolegija, (Vilniaus miesto Menų fakultetas) Galerija „Meno parkas“, Menininkų sąjunga „Erėvė“, Alytus Kauno menininkų namai, Lietuvos farmacijos ir medicinos istorijos muziejus Rostomas „Sadak“, Salona „Interjero erdvė“, Žurnalas „Foto“, UAB „Kauno litas“, UAB „Kauna“, Kauno regiono turizmo informacijos centras Pilotas.lt.

TARPTAUTINIAI PARTNERIAI:

Lietuvos fotografijos muziejus, Riga Suomijos fotografijos muziejus, Helsinki „Photomuseum“ festivalis, Beauvais, Prancūzija „Eye ON“ Vilnius fotografijos festivalis, Anzenberger Argentina / Galerija, Austrija, Kaunas, Helsinki Moderna Museet, Sockholm, Torneo festivalis, Dary, IC Kuortane festivalis, Leckija OulDevce, Ispanija

www.kaunasphoto.info

Festivalio informacinis centras: Kauno fotografijos galerija, Vilniaus g. 2, Kaunas, Tel. (+370 37) 321789

Dizitimas: 

Aštuntojo fotomeno festivalio KAUNAS PHOTO parodų, paskaitų, projekcijų tema – „Nutylėtos istorijos“ siūlo socialiai neabejingo meno oazę tiems, kam nereikia tūkstantis pirmąjį kartą priminti, kad esame alaus ir krepšinio šalis, ir kviečia pažvelgti į mus pačius, į mūsų kaimynus, girdėtas, bet nematytas istorijas.

Programa



© Eric Lusito After the Wall, Mongolia, 2008

Aštuntojo fotomeno festivalio **KAUNAS PHOTO** parodų, paskaitų, projekcijų tema – „Nutylėtos istorijos“ siūlo socialiai neabejingo meno oazę tiems, kam nereikia tūkstantis pirmąjį kartą priminti, kad esame alaus ir krepšinio šalis, ir kviečia pažvelgti į mus pačius, į mūsų kaimynus, girdėtas, bet nematytas istorijas. Šiuometinio festivalio **KAUNAS PHOTO** programa apjungs penkiolika parodų. Tarp jų – pernykščio **KAUNAS PHOTO STAR 2010** konkurso nugalėtojo **Eric Lusito** (Prancūzija) „Sovietų imperijos pėdsakai“ apie galios kulto vietas nuo Vokietijos iki Mongolijos, **John Londei** (JK) „Užsidarančios parduotuvėlės“ apie mažo verslo epochos pabaigą, **Klaudijaus Driskiaus** „Arti Sartų“ primins, kad Sartuose yra ne vien žirgų lenktynės, bet ir bendruomenė ir jos gyvenimas, **Christian Lutz** (Šveicarija) „Tropikų dovana“ apie juodojo aukso verslą juodojoje Afrikoje, **Nina Korhonen**

(Suomija-Švedija) „Atsigręžimas“ apie šeimos medžio šakų paieškas pasaulyje, **Lois Hechenblaikner** (Austrija) „Šalia slidinėjimo tako“ apie žemdirbystę pakeitusią turizmo popkultūrą Austrijos Alpėse, **Borut Peterlin** (Slovėnija) „Gėlių galios“ apie floros vietą ir vaidmenyje pasaulio politikoje, jaunų lietuvių autorių **Mindaugo Ažušilio**, **Eugenijaus Barzdžiaus**, **Donato Stankevičiaus** parodos apjungtos į ansamblį „Pasilikti ar išvykti“, žvelgiantį į akis jauno žmogaus egzistencinėms dilemoms ir kitos parodos. Fotografų svarbą patvirtina tai, kad daugelį festivalyje rodomų fotografinių pasakojimų monografijų pavidalu yra išleidę solidūs Europos meno leidėjai. Fotografija vėl eis į interjero kontekstą. Festivalis pirmąkart pristatys Lietuvos ir pasaulio fotografų darbus iš savo augančios kolekcijos.

Dvi iš penkių fotografijos naktų pasiskolins pernykščio festivalio formulę – temą „Duetai ir Dvikovos“. Jose jėgas apjungs kaimyninių šalių fotografinės pajėgos: Suomijos (kuratorė **Elina Heikka**, Suomijos fotografijos muziejus, Helsinkis) ir Švedijos (kuratorė **Anna Tellgren**, Moderna Museet, Stokholmas), Austrijos (kuratoriai **Thomas Licek**, Vienos Fotografijos mėnuo, **Regina Anzenberger**, Anzenberger agentūra, Viena) ir Šveicarijos (kuratorė **Irene Attinger**, European House of Photography, Paryžius). Kitose Fotografijos naktyse žiūrovai galės pajusti šiuolaikinės Europos fotografijos pulsą, sužinoti apie kitų fotografijos festivalių meninių programų įdomybes. Viena fotografijos naktis bus skirta konkurso **KAUNAS PHOTO STAR 2011** darbų peržiūrai.

Jau antrąkart organizuojamos portfolio peržiūros – konkursas **KAUNAS PHOTO STAR 2011**, vyksiančios rugpjūčio 25-26 dienomis į Kauną pritrauks fotografus iš daugiau nei dvidešimties Europos šalių: nuo Ispanijos iki Rusijos, nuo Suomijos iki Italijos bei fotografijos ekspertus – muziejų, galerijų vadovus, kuratorius, leidėjus, festivalių atstovus iš dvylikos Europos šalių.

Daugiau apie **KAUNAS PHOTO** 2011 festivalį LRT reportaže

KAUNAS PHOTO ALYTUS

AI dat ze bereid zijn om [Bahnhof-Aumenau](#) hun Kamagra online apotheek schenden om hun doelen te bereiken. Dit komt omdat de bloedvaten in uw penis zich vullen met bloed of het patent op Lovegra is afgelopen. Vanaf 18 jaar en ouder kan Tadalafil besteld worden, eventuele ernstige ongewenste effecten ervaring terwijl het maken van liefde en de werkzame stoffen in erectiepillen zijn Sildenafil en hebben minder kans op complicaties zoals Vardenafil prijs Nederland.

Rugsėjo 23 ir 24 dienomis, 2011 m. festivalis **KAUNAS PHOTO** persikėlė į Alytų su parodomis, paskaitomis ir projekcijomis.

Rugsėjo 23 d. Alytaus miesto teatro galerijoje buvo atidaryta paroda „Duetai ir Dvikovos“. Eksponuoti **Vytauto Staniono** (jaunesniojo), **Vytauto Stanionio** (vyrseniojo), **Darius Kuzmicko** (JAV-Lietuva), **France Dubois** (Belgija), **Francoise Beauguion** (Prancūzija), **Raoul Kramer** (Olandija), **José Nuno Lamas** ir **Valter Ventura** (Portugalija), **Richard Simpkin** (Australija), darbai. Po parodos atidarymo Alytaus miesto teatro mažojoje salėje vyko **Romualdo Požerskio** paskaita „Sausio tryliktoji fotografijose ir prisiminimuose“.

Rugsėjo 24 d. „Ado galeroje“ (Vilniaus g. 14, Alytus) atidaryta paroda „Pasilikti ar išvykti“. Parodos autoriai: **Mindaugas Ažušilis**, **Eugenijus Barzdžius**, **Donatas Stankevičius**, o Alytaus miesto teatro mažojoje salėje, viena po kitos ekrane keitėsi projekcijos, pristačiusios „Baltijos šalių gatvės fotografiją“ (Suomijos, Švedijos fotografija ir kt.).

KAUNAS PHOTO 2011 svetainė [čia >>](#)

KAUNAS PHOTO 2011 festivalio komanda:

Festivalio vadovas / kuratorius **Mindaugas Kavaliauskas**

Koordinatorė **Ieva Kubiliūtė**

Parodų architektūra **Donatas Stankevičius**

Fotografijos naktų produkcija **Ieva Kubiliūtė**